[image: image1.png]

	Ч~ВАШ РEСПУБЛИКИН

В+РEН_ ТАТА |АМР~КСEН
ПОЛИТИКИН МИНИСТEРСТВИ

МИНИСТEРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУВАШСКОЙ РEСПУБЛИКИ
428004, г. Чeбоксары, Президентский бульвар, д.17

тел.(8352) 62-30-81, факс (88352) 62-74-15,

e-mail: obrazov@cap.ru
http://www.obrazov.cap.ru

На №

	Руководителям ОУ

В мае т.г. исполняется 100 лет детскому движению России. Во всех регионах Российской Федерации пройдут тематические мероприятия.

19 мая 2009 года просим Вас организовать встречи глав районов (городов) с активом Школьных союзов, успешными людьми, известными земляками (Приложение № 1).

В срок до 15 мая т.г. на сайте школ необходимо разместить баннер «Фестиваль детских организаций».

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики «О проведении республиканских фестивалей детских общественных объединений» от 18.05.2001 г. № 43 необходимо провести районные (городские) фестивали детских общественных организаций и объединений в срок до 25 мая 2009 года.

В срок до 26 мая т.г. необходимо предоставить информацию о проведённых мероприятиях по прилагаемой форме на эл. адрес: metodc@cbx/ru/ (Приложение № 2).
Начальник отдела образования

и молодежной политики

администрации Мариинско-Посадского района

Л.Г.Смирнова

Приложение № 1

к письму № 05/07-2473
от 08.05.2009 года

Примерный план проведения

встречи глав районов (городов) с активом детских общественных организаций,

успешными людьми, известными земляками

	№№
	Время

проведения
	Наименование
мероприятия
	Место

проведения
	Содержание

	1.
	10.00-11.00
	Встреча актива с главой района (города)
	Администрация района (города)
	Ответы на вопросы, полученные по электронной почте
Выступления лидеров, успешных людей

	2.
	11.00-12.00
	Посещение малого предприятия или т.п.
	Малое предприятие или т.п.
	Презентация опыта работы

	3.
	12.00-13.00
	Посещение предприятия
	Предприятие, завод или т.п.
	Экскурсия по цехам, встреча с молодёжным активом или Советом работающей молодёжи

	4.
	13.00-14.00
	Посещение государственного учреждения
	ГУ
	Встреча за круглым столом

	5.
	14.00-15.00
	Творческое или спортивное мероприятие
	Стадион или ДК
	Спортивный матч или творческий вечер

Примечание:

1. Время и место проведения встреч может варьироваться по вашему желанию.

2. Вопросы главе района (города) лидеры детского движения могут задать по электронной почте заранее.

3. Содержание встреч: общение главы района (города) с детским активом, презентация опыта успешных людей, в прошлом руководителей детского движения.

4. Целью данных встреч является связь поколений лидеров прошлых лет и лидеров сегодняшнего дня.
5. Лейтмотив встреч: детское движение – это механизм формирования кадрового резерва республики, «точки роста» в развитии компетенций молодого человека. Лидерские программы -  ключевой фактор формирования кадрового резерва управленцев в сфере государственной и муниципальной службы, модернизации территории, реализации стратегии развития района, города и региона в целом.
6.  Вывод: участие в детском движении – залог формирования успешного человека, уверенного в себе, коммуникабельного, предприимчивого и т.п.

Приложение № 2

к письму № 05/07-2473
от 08.05.2009 года

Информация о выполнении пункта 3 Указа Президента Чувашской Республики
«О проведении республиканских фестивалей детских общественных объединений»

от 18.05.2001 г. № 43

	№№
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Количество участников
	Содержание
	Итоги

от

08.05.2009

№  05/07-2473

_1035189832.doc
[image: image1.png]